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Høring over udkast til forslag til lov om internationalt udviklingsarbejde 
 
BUPL vil hermed gerne bidrage med vores bemærkninger til det fremlagte udkast til forslag til lov om 
internationalt udviklingssamarbejde.   
BUPL hilser det velkomment, at der lægges op til en modernisering af loven, så den gøres mere 
tidssvarende både hvad angår form og indhold.  
BUPL mener, at det bør fremgå, at også ILO’s kernekonventioner er omfattet, når der henvises til FN-
konventioner om menneskerettigheder. Det vil herved stå klart, at de grundlæggende arbejdstagerrettigheder 
for såvel offentligt som privat ansatte er omfattet af lovens formål om at fremme menneskerettigheder 
generelt.  
BUPL ser gerne, at det præciseres i loven, at dansk faglig og finansiel støtte skal forvaltes efter de 
principper, der fremgår af OECD’s guidelines og FN’s Global Compact. Dette skal gælde både direkte støtte 
og støtte gennem andre udviklingsaktører.  
 
BUPL vil gerne udtrykke sin bekymring for planerne om at nedlægge Danidas styrelse i den nuværende form 
og erstatte den med et udviklingspolitisk forum uden konkret kompetence i forhold til ministeren.   

BUPL mener, at såvel den direkte rådgivende kompetence som sammensætningen af Danidas styrelse, hvor 
både arbejdsmarkedets parter, interesseorganisationer som Landbrug og Fødevarer samt forsknings- og 
NGO-miljøet er repræsenteret, bidrager til at skabe folkelig forankring og bred opbakning til dansk 
udviklingsbistand. Dette er helt i tråd med den danske tradition for partssamarbejde og fuldstændig 
afgørende for at fastholde det høje niveau af deltagelse. BUPL er derfor tilfreds med, at arbejdsmarkedets 
parter skal være repræsenteret i et nyt udviklingspolitisk forum. og vil opfordre til, at man fastholder 
indstillingskompetencen heri. 

BUPL mener ikke, at en mindre bevillingsgruppe bestående af få bistandsfaglige eksperter vil have det brede 
samfundsmæssige indblik og udsyn, som styrelsens medlemmer repræsenterer. Denne indsigt kan 
suppleres men ikke erstattes af de offentlige internethøringer, der lægges op til at gøre øget brug af. BUPL 
vil derfor foreslå, at denne bevillingsgruppe knyttes sammen med det nye udviklingspolitiske forum. 

BUPL er naturligvis åben overfor at modernisere forvaltningen af udviklingsbistanden og synes i særlig grad, 
at ideen om at have flere overordnede, strategiske drøftelser i det udviklingspolitiske råd, der vil afløse 
styrelsen er nyskabende og interessant. Det kan eventuelt foregå ved to årlige udvidede møder, hvor 
ministeren deltager, og som kan supplere de øvrige møder i det udviklingspolitiske forum. 
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Endelig mener BUPL, at der er god grund til at redefinere det nuværende Rådet for Udviklingspolitisk 
Samarbejde. Dette kan f.eks. ske i form af årlige møder med bred inddragelse af ressourcebasen, som vil 
styrke de politiske drøftelser og strategiske diskussioner, der hidtil kun i meget begrænset omfang er blevet 
gennemført i Rådet.  
 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
 
 
Allan Baumann 
Medlem af BUPL’s forretningsudvalg 
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